
DETERMINAZIONE  DEL  RESPON SA BILE   

Set tor e  VII  - Attività  Produt t iv e  e  valorizzaz i o n e  del  patrim o n i o  
N.   928 /R e g i s t r o  Genera l e N.   122 /R e g i s t r o  del  Servizio

del   06/0 8 / 2 0 2 5 del   06/0 8 / 2 0 2 5

Ogg e t t o: FE STA  M ERCATO  DELLA  MA DO N NA  DEL  POZZO  E  FIERA
DELL'OTTAVA  -  EDIZIO NI  2 0 2 5  -  APPROVAZIO NE  DELLE
GRADUATORIE DEGLI OPERATORI COM MERCIALI FI NALIZZATE
ALLA  AS SEG NAZIO NE  DEI  PO STEGGI  PER  IL  COM MERCIO  S U
AREE  P U B BLIC HE  -  I NTEGRAZIO NE  DELLA  DETER MI NA
COM U NALE N ° 9 0 1 / 2 0 2 5

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
9

2
8

 d
e

l 0
6

/0
8/

2
0

2
5

O
g

g
e

tto
: F

E
S

T
A

 M
E

R
C

A
T

O
 D

E
L

L
A

 M
A

D
O

N
N

A
 D

E
L

 P
O

Z
Z

O
 E

 F
IE

R
A

 D
E

L
L'

O
T

T
A

V
A

 -
 E

D
IZ

IO
N

I 2
0

2
5

 -
 A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 D

E
G

L
I 

O
P

E
R

A
T

O
R

I 
C

O
M

M
E

R
C

IA
L

I 
F

IN
A

L
IZ

Z
A

T
E

 A
L

L
A

 A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

P
O

S
T

E
G

G
I 

P
E

R
 I

L
 

C
O

M
M

E
R

C
IO

 S
U

 A
R

E
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 -
 I

N
T

E
G

R
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 D

E
T

E
R

M
IN

A
 C

O
M

U
N

A
L

E
 N

°9
0

1/
2

0
2

5



IL RESPON SA BILE  DEL  SETTORE

prem e s s o  che  c on  propria  dete rmina  n°901  dell’1/8/2025   sono  state
approva te  le  gradua to r ie   degli  opera to r i  commerciali  finalizzate  alle
assegnazioni  dei  posteggi  per  il  commercio  su  aree  pubbliche  alla  Fiera
merca to  della  Madonna  del  Pozzo  di  agosto   2025  e  della  Fiera  dell'Ottava  di
settemb r e  2025;

rilevato  che,  a  causa  di  un  mero  errore  di   regist r azione  al  protocollo
informatico   non  è  stata  acquisita  l'istanza  presen t a t a  in  data  24/4/2025
dall'opera to r e  commerciale  Tisti  Marco,  intesa  a  par tecipa r e  al  bando  di
concessione  di  posteggi  per  il  commercio  su  aree  pubbliche  per  entra mb e  le
sudde t t e  manifes t azioni,  giusta  nota  dell’1/08/2025,  acquis ta  al  protocollo
general e  dell’Ente  al  n°16551  in  data  4/8/2025;  

riten u t o  di  poter  accogliere  la  sudde t t a  richies ta  e,  di  conseguenz a,  di
dover  ret tificare  le  gradua to r ie  approvate  con  la  citata  determina  n°901/2025;

rilevato  che  l’Ufficio  Attività  produ t t ive  ha  accer t a to  la  conformità
dell'is tanza  ai  criteri  del  bando  e   riformula to  le  gradua to ri e  sia  della  festa
merca to  che  della  fiera  di  che  trat t a si ,  ai  sensi  della  l.r.  n°24/2015  e  del  r.r.
n°4/2017,  relativam en t e  al  settore  merceologico  “merci  varie”,  dalla  quale  si
rileva  che  all’opera to r e  economico  Tisti  Marco,  
-  nella  gradua to ria  per  l’assegnazione  dei  posteggi  in  occasione  della  Festa
Madonna  del  Pozzo  del  30,  31  agosto  e  1°  set tem b r e  2025,  è  assegna to  il
posteggio  n°24,  sito  in  piazza  della  Libertà ,  della  superficie  di  mq.18  (mt  3  x mt
6),  per  la  vendita  di  articoli  casalinghi,  con  punteggio  totale  di  70  -  CUP  da
pagare  €56,00,  specificando  che  in  precedenz a  detto  posteggio  non  era  stato
assegna to ;  
- nella  gradua to ria  della  Fiera  dell'Ottava   del  7  settemb r e  2025  è  assegna to   il
posteggio  n°24,   sito  in  piazza  della  Libertà  della  superficie  di  mq.18  (mt  3  x mt
6)   per  la  vendita  di   articoli  casalinghi,  con  punteggio   totale  di  70,  CUP  da
pagare  €23,00,  specificando  che  anche  in  tale  caso  det to  posteggio  non  era
stato  assegna to ;

visti
la  legge  regionale  n°24  del  16/4/2015;
il regolame n to  regionale  n°4  del  28/2/2017;
il Regolamen to  comunale  sull’Ordinam e n to  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
l’art.107  del  Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinam e n t o  degli  enti  locali
approva to  con  decre to  legislativo  18/8/2000,  n°267;
lo  Statu to  comunale ;
i Decre t i  sindacali  n°3/2024  e  n°1/2025;

dato  atto  della  regolar i t à  tecnica  e  formale  del  presen te  atto;

DETERMINA

per  i motivi  espress i  in  prem essa  

1.  DI  INTEGRARE  la  gradua to ria   della  Festa   Madonna  del  Pozzo   del  30,  31
agosto  e   1°  settemb r e  2025  e  la  gradua to ri a  della  Fiera  dell'Ottava   del  7

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
9

2
8

 d
e

l 0
6

/0
8/

2
0

2
5

O
g

g
e

tto
: F

E
S

T
A

 M
E

R
C

A
T

O
 D

E
L

L
A

 M
A

D
O

N
N

A
 D

E
L

 P
O

Z
Z

O
 E

 F
IE

R
A

 D
E

L
L'

O
T

T
A

V
A

 -
 E

D
IZ

IO
N

I 2
0

2
5

 -
 A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 D

E
G

L
I 

O
P

E
R

A
T

O
R

I 
C

O
M

M
E

R
C

IA
L

I 
F

IN
A

L
IZ

Z
A

T
E

 A
L

L
A

 A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

P
O

S
T

E
G

G
I 

P
E

R
 I

L
 

C
O

M
M

E
R

C
IO

 S
U

 A
R

E
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 -
 I

N
T

E
G

R
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 D

E
T

E
R

M
IN

A
 C

O
M

U
N

A
L

E
 N

°9
0

1/
2

0
2

5
F

irm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 d
a

: 
P

R
IG

IG
A

L
L

O
 V

IT
O



settemb r e  2025  approva ta  con  propria  determina  n°901  dell’1/8/2025,   settore
merci  varie,  assegn an do  al  sig.  Tisti  Marco,  in  entra mb e  le  gradua to r ie:   
il  posteggio  n°24,  sito  in  Piazza  Libert à ,  della  superficie  di  mq.18  (mt  3  x mt  6),
per  la  vendita  di  articoli  casalinghi,  punteggio  totale  70;   

2.  DI  DARE   ATTO  che  il  presen te  provvedimen to  diviene  esecutivo  con  la
pubblicazione  all'Albo  Pretorio,  atteso  che  non  è  necessa r io  il visto  di  regolari t à
contabile  e  l'attes t azione  di  coper tu r a  finanzia ria  di  cui  all'ar t .  83,  comma  7,  del
citato  TUEELL,  non  compor t a n do  spese  a  carico  dell’Ente.

Il Capo  Set tore
dottor  Vito  Prigigallo

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
9

2
8

 d
e

l 0
6

/0
8/

2
0

2
5

O
g

g
e

tto
: F

E
S

T
A

 M
E

R
C

A
T

O
 D

E
L

L
A

 M
A

D
O

N
N

A
 D

E
L

 P
O

Z
Z

O
 E

 F
IE

R
A

 D
E

L
L'

O
T

T
A

V
A

 -
 E

D
IZ

IO
N

I 2
0

2
5

 -
 A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 D

E
G

L
I 

O
P

E
R

A
T

O
R

I 
C

O
M

M
E

R
C

IA
L

I 
F

IN
A

L
IZ

Z
A

T
E

 A
L

L
A

 A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

P
O

S
T

E
G

G
I 

P
E

R
 I

L
 

C
O

M
M

E
R

C
IO

 S
U

 A
R

E
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 -
 I

N
T

E
G

R
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 D

E
T

E
R

M
IN

A
 C

O
M

U
N

A
L

E
 N

°9
0

1/
2

0
2

5
F

irm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 d
a

: 
P

R
IG

IG
A

L
L

O
 V

IT
O



DETERMINAZIONE  DEL  RESPON SA BILE   

Set tor e  VII  - Attività  Produt t iv e  e  valorizzaz i o n e  del  patrim o n i o  
N.   928 /R e g i s t r o  Genera l e N.   122 /R e g i s t r o  del  Servizio

del   06/0 8 / 2 0 2 5 del   06/0 8 / 2 0 2 5

Ogg e t t o: FE STA  M ERCATO  DELLA  MA DO N NA  DEL  POZZO  E  FIERA
DELL'OTTAVA  -  EDIZIO NI  2 0 2 5  -  APPROVAZIO NE  DELLE
GRADUATORIE DEGLI OPERATORI COM MERCIALI FI NALIZZATE
ALLA  AS SEG NAZIO NE  DEI  PO STEGGI  PER  IL  COM MERCIO  S U
AREE  P U B BLIC HE  -  I NTEGRAZIO NE  DELLA  DETER MI NA
COM U NALE N ° 9 0 1 / 2 0 2 5

PUBBLICAZIONE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azione  vien e  affiss a  all’Albo  P r e to rio
infor m a tico  d el  si to  w e b  is ti t uzion ale  d el  Co m u n e  all’indi rizzo
w ww.co m u n e.c a p u r so.b a ri.i t ,  d al  gio r no  0 6/08/202 5  p e r  r e s t a rvi  di eci  gio r ni
cons e c u tivi.

Ca p u r so,  0 6/08/20 2 5
L’inca rica to  d ella  p u b blicazion e

P rigig allo Vito

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
9

2
8

 d
e

l 0
6

/0
8/

2
0

2
5

O
g

g
e

tto
: F

E
S

T
A

 M
E

R
C

A
T

O
 D

E
L

L
A

 M
A

D
O

N
N

A
 D

E
L

 P
O

Z
Z

O
 E

 F
IE

R
A

 D
E

L
L'

O
T

T
A

V
A

 -
 E

D
IZ

IO
N

I 2
0

2
5

 -
 A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 D

E
G

L
I 

O
P

E
R

A
T

O
R

I 
C

O
M

M
E

R
C

IA
L

I 
F

IN
A

L
IZ

Z
A

T
E

 A
L

L
A

 A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

P
O

S
T

E
G

G
I 

P
E

R
 I

L
 

C
O

M
M

E
R

C
IO

 S
U

 A
R

E
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 -
 I

N
T

E
G

R
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 D

E
T

E
R

M
IN

A
 C

O
M

U
N

A
L

E
 N

°9
0

1/
2

0
2

5


